rando per plures horas vel humi projecta , vel in ecstasim rapta diuturne moratur ; & dum ad sacram Mensam fere quotidie accederet , adeo erat amore concussa , ut mutato vultu hians , anhelansque , atque veluti flamas emitentes ad cælestem panem suscipiendum adiret . Hoc quoque ardentissimo caritatis ardore Virginem Deiparam & sanctissimum suum Patrem Dominicum speciali cultu prosequabatur , Virginem continenter salutando per verba *Ave Maria* , eidemque pflaterium salutaticnum pluries in die recitando ; aliosque Santos sibi addictos venerabatur . Ex hoc immenso luminum fonte tot haustis illustrationes , charismata , & dona , ut quamvis esset rufus Foemina de sublimioribus nostra Religionis Mysteriis , mirantibus adhuc sapientioribus Viris , qui etiam ab ejus pendebant ore , ejusque lubenter utebantur confisiis , edidere valeret . Ex hoc etiam artem edidicit dirigendi animas ad Beatorum iter , quarum non paucas consiliis , monitis , divinisque colloquis mirifice intrixit .

IV. Ex hoc tandem emersit summa illa erga proximum caritas , qua potuit cum ejus spirituali , tum corporali vita opportunius semper prodesse . Nam & suorum incolarum salutem æternam præceptis , & adjumentis , quibus potuit ita fategit , ut frequenter in dies , domos , & plateas circuiret , sedando rixas , componendo discordias , statuendo foedera , subveniendo additæs , excitando peccatores , eosque miris dictis , & factis ad meliorem frugem revocando , & eorumdem corporis necessitatibus semper eadem caritate præsto esset . Ad omnes infirmos accita velociter accurrebat , querum ulceræ , & plagas lambere non fastidebat , vi morbi addictos consolabatur , & morti jam proximos benigno animo adesse consuevit , aliasque opera misericordia adeo egit , ac si omnibus omnia facta esse , & omnium bono nata videretur . Nobilia haec inter facinora immaculatum sua primæ innocentiae nitorem perpetuo ad mortem ulque conservasse , Confessarii prohibent . Tantis hisce virtutibus cumulata & meritis , & annis onusta , jam extremum sui obitus diem adesse præscivit , & suo Confessario , a quo veniam in vitam æternam petens , & alias , qui eam colebant , nonnullos ante dies nunciavit , & elapso anno 1755. in majori Hebdomada , dum dolorum Christi memoria excoleretur , & ipsa doloribus perculta , iisdemque omnibus , quos in anteaœta vita experta fuerat , simul tunc majori impetu in ejus corpus irruperunt , qua toto vita curriculo Christi Crucis affixam vitam egit , in extremo , Christi quoque tormenta experiri digna fuit . Quibus consumpta ante Crucifixi imaginem & B. Virginis , quam semper sancte excoluit veluti in ecstasim rapta inter lacrimas & confanguineorum , & suorum Civium domum suam turmatim confluentium , diem in osculo Domini obiit supremum . Statim post obitum accusa civium caterva particulas ejus vestium excerpere conabatur , ejus corpus comitante populo ab Canonicis Cathedralis Ecclesiæ tumulatum fuit apud PP. Prædicatorum . Pluribus post mortem apparuit , & plurima prodigiosa beneficia contulisse fertur .

SOROR BEATRIX FERRARIA.

IN Prochytes Insula , quæ est in Mari Tyrpheno ad oram Campaniæ in sinu Puteolano , inter Neapolim , & Äenariam Insulam sita , Dioceseos Neapolitanæ , floruit Soror Beatrix Ferraria , quæ ex singulari erga Christi Domini passionem devotione , cum ab infantia palam canere consuevisset carmen quodpiam de Christi doloribus sub nomine D. Birgittæ , ab omnibus , dein mu-

tato nomine, Soror Birgitta nuncupata fuit. Optima hæc Virgo ex honestis utique, sed pauperrimis parentibus orta est elapsa sacculo, qui a primis unguiculis non mediocrem de illa curam habuerunt, eamque ad infantiam usque perduxerunt primam. At dein indigentia, imo ægeftate nimis urgente, eam, quamvis dilectam filiam, publica in via, omni humana destituta ope, dereliqueru; & omnino deseruerunt. Hoc autem altissimo Dei confilio factum est; nam Omnipotens rerum omnium Rector, qui præcipua Sapientia variis, sed miris modis animas in sui dilectionem erigit, statuitque, ac, testante divino Oraculo, Electos suos vocat nominat, eosque speciali dirigit, providentia gubernatque, quoniam eam ab omni humana cura secretam proflus, sibi suæque caritati unice addictam decreverat; sapientissime disposuit permisitque, parentes hoc pacto proflus dereliquerissem eam, ut Dominus ipse in unicam sui tutelam eandem assumeret. Hac de causa Dominus utique exceptit eam, qui rem ita disposuit, ut prius commiter a pia quadam muliere reciperetur, & posthaec a quadam patrio Presbytero pia miseratione commoto, domi nutrienda, & educanda veluti filia acceptaretur. Huc Puerilla Dei ductu recepta, quoniam aliora petebat, statim cœpit heroicis inclarescere virtutibus. Quamvis ab omnibus uti filia reputaretur, ipsa tamen se omnium humillimam existimat famulam: quare, qua poterat, omnibus familiaribus continenter inferiebat, omnes excipiebat, omnes amore, & famulatu prosequebatur, & ad vilias quoque, & contemtibilia domestica munia, adhuc ablique imperio, manum festinanter admovebat. Eapropter nocte que diu parum sibi quietis permittendo, familiaribus exercitiis vacabat. Inter hæc autem divina opitulante, & excitante gratia spiritum suum, animumque a Dei amore, & conuentudine minime retrahebat; sed corpore terreni dedito, corde sollicite cælestia proflus quarebat. Divina semper Mysteria mente volvebat, & potissimum Iesu Christi dolores magno animi angore perscrutabatur, & dum suis heris prestabat obsequia, se Deo, & Sanctis famulari cogitabat; & quidquid temporis a domesticis curis subripere poterat, id precibus, meditationibus, arbitrarisi castigationibus, aliisque sacris officiis tribuebat; unde omnibus fæse heroicarum virtutum exhibebat exemplar. Hinc omnium sibi ita captavit amorem, ut Presbyter ille, qui eam domum excepterat, assidas Deo rependeret grates, qui tam sanctam, tam piam, tamque heroicam sibi, suæque clarginus fuisset Puellam.

II. At permittente Deo, qui eam sibi, suæque tantum cruci affixam disponuerat, inter tot, tantaque pacis, & amoris tesseras *inimicus homo supersemnavit zizania*; nam Presbyteri fratria, diabolica in Puellam percita suggestione, & invidia, eam, turbato prius corde, & torvis oculis inspicere coepit, iratis verbis eam alloqui, inurbanis, agrestibusque moribus in eam se gerere, continenter studuit, & deinceps livore magis accentu innocentissimam puellam frequenter in diem verberibus affligere, duris contumelii onerare, & fustibus cedere ita non destitit; ut etiam vel minimum ejus verbum redargueret, & adhuc Christiana, & heroicæ ejusdem opera obhujgaret. His itaque afflictata adversis, & Dæmonis contentionibus, nihil turbationis exceptit cor ejus, imo potius in tribulatione gaudens, hilari semper erat vultu. Ad pedes Dominae, præsertim dum maxime angebatur, fæse ad veniam projiciebat, ejusque deosculabatur pedes, pro illa assidas effundebat ad Deum processus, eique perennibus humilitatis signis fæse devictam magis magisque exhibebat; nec inde placatior irata mulier; in eam diuturnum, illudque aceratum per plures annos ad mortem usque Viri, & Leviri sui, intestinum protraxit bellum.

III. De-

III. Defuncto tandem Presbytero, qui illius præcipuum gerebat curam, ad S. P. Dominici, quem a prima infancia sibi Patronum delegerat, patrocinium confugit; illumque præcipue enixis deprecata est precibus, lacrimas inter, & suspiria petens; ut sibi benigne manifestare dignaretur, quid ei in hac extrema sua angustia esset agendum, ut heroicis posset semper florere virtutibus, & celeri gressu in Dei amore, atque superni Regni via festinanter procederet. Illi, ut Confessarius testatur, se conspicuum prebuit exoratus Sanctus Pater, illique altissimum Dei consilium aperuit, velle Deum nempe, ut ipsa, omnibus reiectis mundanis humanisque curis, divino solum vacaret servitio, & caelestia tantum intenderet; quare eam admonuit, ut relicta Dominæ aula, in remotissimam arctissimumque se reciperet cellulam, ad divina dumtaxat munia tractanda, & caelestia officia unice peragenda. Statim, quod monuit exoratus Pater, consulto Confessario, executioni mandavit prudentissima puella, qua totam in Dominum jaegavit curam suam, qui ei non dedit fluctuationem animæ omnibus diebus vita sua. Egressa igitur de domo domini sui, inventi sibi in remotissimo Patriæ angulo quampliam cellulam, in quam ferventi spiritu se recepit, veluti columba in foramina petræ, ad tantum caelestia & divina perquirenda, caducarum omnium rerum curis abactis. Imperio Confessarii in obsequium Sancti Patris, habitum S. Dominici recepit, & perpetuae castitatis voto in manu Confessarii emiso omni cordis affectu, se totam veluti sponsam, in perfectum absolutumque holocaustum Deo devovit, & novo habitu induita novam, perfectioremque ad mortem usque sibi constituit vivendi formam.

IV. Quotidie primo mane festinanter ad Ecclesiam Fratum Prædicatorum, quæ inibi nomine D. Margaritæ Virginis insignitur, celeri pede convolabat; ibique ante altare ad plures horas genuflexa intimo cordis affectu divinissimum adorabat, ac venerabatur Sacramentum, incruentis sacrificiis adstebat, Dei verbum frequenter audiebat, ad salutare pœnitentia lavacrum raro, & ex obedientia, tunc tantum accedebat, dum sibi quidpiam ad conscientiam moderandam occurreret, & omni fere die ex Confessarii præscripto caelesti Angelorum pane reficiebatur: deinceps vero caelestis sponsi dulcedine recreata ad alias horas superna mente volvendo beneficia, maximis summo Deo pro se, aliisque hominibus tanto Sacramento dignato, flagrantî spiritu retribuebat grates. Talique pacto novo semper divini amoris actu succensa mente ad Deum elevata domum redibat, ubi manualibus laboribus ad quotidianum cibum sibi captandum per alias diei tribuebat, & posthac breviissimo, eoque vilissimo sumto cibo ad suam tantum sustinendam vitam, iterum ad Templum ad Dominum suum invisendum se gerebat, quicum ferventibus colloquiis, aliisque æstuantis amoris actibus saltem ad horam spiritum suum reficiebat, & refumta domo, reliquum, quod supererat temporis, tamquam noctem, brevissima vix quiete, & somno vel duris cubans afferibus, vel congestis lapidibus, vel nodosis fustibus male compositis corpori suo indulto, jugibus meditationibus, severioris pœnitentia officiis & colendis Deiparae Virginis, aliisque sanctis suis Patronis aut Sanctissimo Rosario, aut aliis precibus impendebat. Hæc fuit illi constans vivendi norma, quam ad mortem usque ad amissum semper quotidie servavit.

V. Haud tamen facile dictu est ad quem exinde in omni virtute brevi pervenerit perfectionis gradum. Ejus Fides in primis tam erat egregia, & operosa, tamque viva, ut pro quolibet ex Divinis Mysteriis a Deo Ecclesiæ revelatis, & ab Ecclesia Christi fidelibus propositis, ardentes, ferventiusque optaret sanguinem inter crudelissimos quoque cruciatus effundere, & vitam dare. Inhiabat arden-

ardenter omnes de mundo evellere hæreses , omnesque gentes in infidelitate detentas in admirabile lumen Christi perducere , pro quo assiduas ad Deum effundebat preces . Sicque pro fide æstuabat , ut si ei datum fuisset , una in Universum perrexisset mundum ad prædicandum omni Creaturæ Jesu Servatoris Evangelium . Quamvis autem Satan pluries in ejus mente excitaverit adversus Divina Eloquia cogitationes iniquas : ipsa tamen ad illius compescendas , & eludendas fraudes , frequenter Apostolorum Symbolum recitabat , quo clypeo , & armatura fidei facile ei erat , omnes tenebrarum repellere potestates . Hinc promeruit a Domino inter intima colloquia audire , se apud Altissimum invenisse gratiam propter fidem , & ipsa frequenter dicere confueverat , se , quidquid vel in fui , vel in aliorum utilitatem a Domino quæsiverit , merito fidei omni tempore obtinuisse . Eximia ex hac Fide prefluxit firma illa spes , qua secundum monitum Apostoli ad Roman . 5. gloriabatur in spe gloria filiorum Dei , gloriabatur in tribulationibus , sciendo , quod tribulatio patientiam operatur : patientia autem probationem , probatio vero spem . Etenim Divinae Misericordiae , & Jesu Redemptoris meritis unice innixa , suam , & aliorum sempiternam salutem a Deo enixe expetebat , idque præsertim precebat Divinum bonorum omnium Largitorem , ut ei , una ex misericordia indulgere dignaretur in extremo die perseverantiam in bono .

VI. Hac spe gloriabatur quoque in tribulationibus , in ærumnis , in infirmatis , in temptationibus , in angustiis , & quod potissimum in malis fratribus . Etenim a trigesimo suæ ætatis anno ad mortem usque acerbissimis afflictata morbis , capitis nempe doloribus acutissimis , viscerum contortionsibus , febribus frequentibus , nec minoribus aliis corporis ægritudinibus , jucundo semper spiritu Dominum benedicendo , omnia sustinebat , gaudebatque jugiter in suo corpore Christi Domini gestare Crucem . Excitata quoque , Dæmonis ope a quibusdam tartareis ministris adversus ipsam crudelissimam persecucionem ; qua illi seu odio , seu invidia in ipsam æcti , & per plateas coram populorum multitudine , eam inquis onerabant injuriis , sacrilegam , & maleficam vocando , & seu palam , seu clamculum in ejus vitam intendendo , pluries ei mortem , aut veneno , aut fraudibus , aut aliis impiis modis , a quibus Dominus prodigijs , & portentis eam liberavit , properabant : ipsa tamen hilariter semper , & in tribulationibus gaudendo , non solum pro suis inimicis Dominum frequenter præcabatur , verum & pro viribus suis illis grates , et beneficia rependebat . Et quamvis Dæmon ipse magna vi , magnoque impetu eam exagitaverit , nunc obsecens objectis cogitationibus , nunc diffidentia summa in suo corde excitata , nunc rumoribus , concussionibus , aliisque larvis , et artibus eam concitando : ipsa tamen adjectis orationibus , & assiduis flagellis , jejunis severissimis , quibus quotidie corpus suum in servitatem redigebat , gaudens semper , gloriosum de illo tulit triumphum . Eadem quoque jucunditate ad plures pluresque annos maxima , & acerbissima desolatione spiritus a Cælesti quoque Sponso in exercitium virtutis , quæ in infirmitate perficitur , percussa , cruciatu acerrimos incredibili constitia tulit omni agone duriores .

VII. At quoniam , ajente Apostolo , *spes non confundit , quia caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum* , qui datum est nobis ; ita caritas Dei quoque in ejus corde flagravit , ut insolitis pulsationibus , & trepidationibus concussa continenter languere conabantur , speciatim cum ad Sacro-sanctum Eucharistia , accedebat Sacramentum , a quo nonnisi ex obedientia divelli poterat , & martyrium reputabat , dum a Sacro-sancto illo convivio retrahebatur . Cumque summopere illa a Deo expostulaverit , atque im-

impetraverit ; ut omnes ejus virtutes , omniaque sibi collata charismata mundo cælarentur , quæ vitam absconditam cum Christo ducere inhiabat ; idcirco quamvis ex hac ferventissima caritate plura alia nobilissima progesfa fuerint virtutum facinora , & dona , nempe & eximia obedientia , qua fuit quoque mirabilis ; ita ut nec digitum quidem sine Confessarii oraculo , & prescripto moveret ; quamvis humilitate fuerit semper heroica , qua omnium minimam se omni tempore reputavit , & abjectissimam semper egit vitam ; & quamvis frequenter ecstasi rapta , prophetæ dono , discretione spirituum , ceterisque divinis frueretur donis ; id tamen Dominus mundi hominibus occultum , & absconditum semper voluit . His exantatis in omni virtute heroicis operibus advenit tandem optatissima sui obitus dies , quam ipsa lætanter adspexit , & quæ toto vite curriculo Jesu Christi cruci adfixa fuit , ad extrema deve- niens incredibilibus cruciatibus constanter , & hilariter de more toleratis , ita fuit in toto corpore concussa ; ut iisdem consummata , & Ecclesia Sacra- mentis munita inter amplexus sui dulcissimi Sponsi ; ut creditur , diem obierit extremum XIII. Calendas Martias præsentis anni 1756. ejusque corpus palpabile , flexible repertum a Fratribus sui Ordinis fuit sub Altari S. Do- minici , quem vivens semper coluerat , summa veneratione , & decenti funere sepulturæ donatum .

Mira hæc virtutum facinora de Fratribus , Sororibusque Gentis nostræ exarare omni cura contendimus : Ut sit memoria illorum in benedictione , & offa eorum pullulent de loco suo , & nomen eorum permaneat in æternum , per- manens ad filios illorum , Sanctorum Virorum gloria , Ecclesiastici 46. v. 14. 15.

*Si qua irrepserint typographorum errata Lectorum comitas
temporis brevitatí tribuat .*

F I N I S.